



PROLETER

İstanbul

Yıl:2
sayı:5-6 (17/18)
Ocak-Şubat 1985



TKP İstanbul İl Komitesi Organı

Kurucusu: Deniz Yıldız

MUSTAFA SUPHI ve 14 YOLDAŞINI ANARKEN TKP'Nİ 65.YILINDA DAHA DA GÜÇLENDİRMEYE ANT İÇTİK

Tüm parti örgütleri, tek tek komünistler 28 Ocak'ı 29'una bağlayan gece TKP'nin kurucusu, ilk başkanı, Lenin'in partisinin öğrencisi, halkımızın, işçi sınıfımızın yiğit evladı Mustafa Suphi ve 14 TKP MK üyesinin alçakça öldürüldüklerinin 64.yılında saygıyla andılar.

Komünistler için, partinin için 28 29 Ocak'ı ancak, göz yaşa dökmek, açığa yakmak demek değildir. Partininin ku ruçularının, yaşantılarının, eylemlerinin TKP'nin güçlendirilmesi, ülkesinin gereksinimi olan daha güçlü TKP'nin yaratılması için kollarını sıvanak her türlü sövriye katliamları için hazır olma demektir.

Burjuvazinin, egemen güçlerin, partininin yasadışı düşmanlarının TKP'ne karşı yaptıkları alçakça saldırılar 1921'den bu yana aralıksızdır. Partininin nice yiğit militanları, soldarları, yezecileri yitirdi. Sakat kaldı. Zindanlarda çürüdü. Ama partininin yasadışı, yasa dışıdır. Her saldırıdan sonra diddik ayakta kalın partininin, yaralarını kasa sorduk sarıldı. TKP, işçi sınıfımızın, emekçi halkımızın umudu, yüreği oldu. Partininin böylelikle sağlan teselliler oturmasında, sıralarının yeni yüzyelleri örülmesindeki harca sulayan M.Suphi, Ethem Nejat ve yoldaşlarının, diğer



insanis sevaçlılarının, Ali Gider, Deniz Yıldızın kanlılarıdır. Partininin yitirdiğini önderlerinin, Bilen yoldaşının yolunu bilmez çalımları, üstalıklarıdır.

TKP, bu yıl 65.yılına kutlamaya hazırlanıyor. Her türlü baskıya, saldırıya rağmen yokedilmeyen TKP, 65.yılı dönümünde diddik ayakta. Ve artık onu yönetmek, etkisizleştirmek olanak sızdır.

28/29 Ocak'ta partininin kurucuları için her şeyini veren... tüm çabalarını, emeklerini, yaşantılarını, birer birer daha da güçlendirmek için elimizden gelen her çabaya göstereceğiz. Partininin 65.kuruluş yıldönümünde kutlama kampanyasında ölümsüz Kuvayimülk hedeflerini gerçekleştirmek için, bir tek hedef görevlerini üstlenmiş geleceğiz için hiçbir sövriye katliamına karşı TKP, 65.kuruluş yıldönümünde her şeyi larkop daha da güçlenecektir. Bu gerçekleştirmek için her şeyi sahibiz.

Partininin yol gösterici belgeleri, Programımız, Tüzümümüz yolunu aydınlatıyor. Planlarımızda somutlaşan parti politikamız çalımlarını za ışık tutuyor.

65.Kuruluş yıldönümünde daha güçlü bir TKP için görev başına..

Mustafa Suphi ve 14 yoldaşının uğruna canlarını seve seve verdikleri idealleri gerçek kılmak için ileri!

REJİMİN SOYGUN PROGRAMININ İÇYÜZÜNÜ YİĞİNLARA GÖSTERMEK İÇİN

Faşist diktatörlük koşullarında uygulanan ekonomik politika halkı canından besliyor. Zamlar birbirini ko valarcasına halkın emekğine saldırıyor. İşçilerin karabasan gibi köylerin, kentlerin üstüne üstüne geliyor. Bir bütün olarak ekonomik bunalmış büyük bir hasta ve kesintisiz olarak derinleşiyor.

Bu durum karşısında genel olarak egemen çevreler (işveren örgütleri, yerli yabancı tekellerin sözcükleri, bo yalı basın vb.) özel olarak rejimin eylemlerini nasıl manevra yapıyorlar? Uygulamalarının politik açıklamasını nere dayandırıyorlar? Kitleleri nasıl süvriye çalımlarını? Biz ne yapıyoruz, ne yapıyoruz?

Düşmanın propagandasının içeriğini bilmeden, günlük ajitesyon-propaganda çalımlarında istenen sonucu alamaz. Sömürü rejimi sadece besliyoruz, zamlarına dayanarak ayakta kalmaya çalışıyoruz. O, çeşitli yöntem ve araçlarına başvurarak kitlelerin bilincinde etkilili olmak zorundadır. Seni su veya bu şekilde kendin kitlelere onaylatmak zorundadır. Egemen sınıf sömürü çarkını işletirken kendi ideolojik, politik ve ahlak ölçülerini kitlelerin kafasına çarpmaya çalışır. Bu çerçevede e, uyguladığı her ekonomik politika

başvuruyor.

Evren-Özal çetesi, İMP'nin soygun ve yıkma politikasını halka dayatırken, "başka alternatif yok", "bu uygulamalar bizi beşarıya ulaştıracaktır" "Ülkenizin selameti için bir takım fedakarlıklar şarttır", türünden etkili propagandaya başvuruyor. Biz elbette böylece politikalarını anlamamı çok iyi biliyoruz. Partininin, bunun açıklık ve yıkma getireceğini, halkın yokuluğunu daha da artıracığını ta baştan belirtmişti. Fakat bizim için tek tek parti üyeleri ve sempatizanlar için önemli bir konu vardır. Yağadığımız sosyal ya da ekonomik çevrede günlük yaşamımızı sistemli olarak nasıl uygulayacağız?

İlk önce bunu belirtmek gerekir. Evren-Özal çetesi yokluk ve yıkma politikasını uygularken su üç anlayışa başvuruyor. 1)Uygulanan ekonomik politika bir bütün olarak emleketin harrandır. Tüm ulusun çıkarlarına uygundur. 2)Baskıya ulaşmak için, "birlik", "beraberlik" ve "çellikle" "Fedakarlık" şarttır. 3)Elbette bu hayırlı sonuç elbirliği ile varmak için zemana ihtiyaç vardır. Düşman bu yolla, ilk önce kitlelerde sınıf bilincinin gelişmesini önlemek istiyor. İkinci olarak bu sövriyeye "mutluluk ve

- 1921
- Kamusalı 28
- Karedeniz
- Burjuvazi
- Bis
- Onbeş kasap çengelinde sallanan
- Onbeş keşik bağ
- Onbeş arkeşap
- Yoldaş
- Bunların sen
- İnsanlarını aklında tutma
- Fakat
- 28 kamusalıyı unutma!

dekarlık, katmerli sövriyünün Evren-Özal çetesinin aşzındaki adıdır. Üçüncü olarak, kitlelerin sürekli olarak boyun eğmelerini sağlanak.

Bizim tüm propaganda alanlarında dikkat edeceğimiz yegane hedefimiz budur. Sınıf bilincini güçlendirmek. O halde ele alınan her olayın sınıf içeriğini gözler önüne sermeliyiz. Günlük ekonomik propaganda da bu bağlamda çalımlar, hem de en etkili yoldur. Ele alınan ekonomik olayla kitlelerin çıkarları, kitlelerin zararı vardır? Bu soruya net yanıt verilmelidir. Ayrıca ele alınan söz konusu sorun için kitlelerin uyguladığı yöntemler doğu racağı sonuçları belirlemek şarttır. Söz konusu yöntemlerin bütün olarak toplumsal yaşamın üzerindeki etkileri açıklanmalıdır. Günlük faşist rejimin eylemlerini bir avuç yerli ve yabancı parabenin çıkarı için

BİR İLİŞKİNİN DOĞUSU

Yaşamızda en büyük amacımız, partizme hizmettir. Partizme bağlılığımızdan ve insanımızdan kaynaklanan disiplinimiz, bizi ayakta tutan en büyük silahımızdır. O'nun bize gösterdiği hedefler, bizler için politik ve ekonomik çerçevede günlük hayatımızda ve savaşlarımızda bizi yönlendiren güçlerdir.

Biz, birden fazla insanın birliğe olduğu bir yaşam sürdürüyoruz. Bir yandan maddi olanak yaratmak, bir yandan örgütsel sorumluluğumuza yerine getirmek zorundayız. Durumumuz gereği, sorumluluk belirleyici ölçüde bina düşüyor. Bu bağlamda özellikle yaşadığımız çevreye uyum sağlamak, kendimizi açığa çıkaracak hatalar yapmamak konusunda da sorumluluk başta bina düşüyor.

Yaşadığımız ortamı iyi tanımak ve kendi durumumuzu değerlendirerek benimsenmiş ilk hedefti. Bu durumla vardığımız sonuç çevreye çeşitli düzeylerde dostluk ve arkadaşlık bağları geliştirmeye bağlandı. Bununla amacımız çeşitliyi. İlk önce ilişkilerimizin boyutları oranında çevremizin nabzını yoklamak; ikinci olarak, partizmin politikasının günlük sorunlar karşısındaki tutumunu onlara iletmek, üçüncüsü; buradan kalıcı ve derinleşen ilişki kurabileceği insan çıkarmaktır.

Çevreye sınırlı etkisi olan araçlar çerçevesinde birisiyle tanıştım. O'nunla maddi durumumuz gereği ayda birkaç kez karşılaşmaktaydık. Bu karşılaşmalarımızda rastgele konular üzerinde sohbet ediyorduk. Onda belirli olumlu değerler gördüm. Dürüst, cema yakın, insanca, saygılı ve yardımsever özellikler... Bu özelliklere dayanarak ilişkileri de bağımlı kararlaştırmaya ve derinleşmeye karar verdim. İpe nerden başlamak gerektiğini tespit etmek atılacak ilk adımdı. Önce kendime dikkat etmeliydim. Ona yaklaşırken, bunun politik bir amaç taşıdığına, dolayısıyla benim politik kimliğimin kesinlikle belli etmemen gerekiyordu. Fakat bunu nasıl sağlayacaktım? Bu soruna yaklaşırken hareket noktam onun durumu oldu. Onun durumunu iyi tespit etmek ve ilişkileri hangi düzeyde ve hangi kısımlardan yürütmek gerektiğine karar vermek

gerekiyordu. Ona her yaklaşımda kendi kendime şu soruyu sordum. Benim bu yaklaşımın onun kafasında ne gibi sorular doğurabilir? Ne gibi yanlışlara varmasına yol açabilir? Onun ürkekçe ya da benli açığa çıkaracak yanlışlarına dogması için özel dikkat gerekiyordu.

Günlük yaşamın rastgele etkileri onu dağıtıyordu. Baskı rejiminin politik ortamı ve uygulanan ekonomik politikaların yarattığı açlık tehlikesi herkes gibi onun üzerinde etkili oluyordu. Tüm duyguları, düşünceleri ve enerjisi hergün biraz daha dar sınırlara ve tek tek olaylara tahsis edilirdi. Günlük yaşamın basit zihni yükümlerinin arkasındaki derin toplumsal ve ekonomik nedenleri görüyorlardı. Günlük yaşamın kontrol edip yön vermesine, olayları yönlendirebiliyordu. Dolayısıyla ilk önce güncel yaşamın sorunları üzerinde yoğun olarak durdum. Hayatın sadece "ekmek parası" kazanmaktan ibaret olmadığını, hayatın sırtında bir yük değil, tersine yaşamaya değer bir süreç olduğunu öne çıkardım. İnsanın, kendisinin sorunlarını kucağına teslim etmemesi gerektiğini dile getirdim. İnsan, çeşitli etkinlikler göstererek hayatına zenginleşebilir ve yaşama bireyciler katılabilir. Bunlara uygun olarak önce onunla tanıştık. Spor yaptık. Sentez oynadık. Zaman zaman nitelikli konuları filmle ve oyunlarla gördük. Daha sonra çevresindeki insanlarla ve olaylarla ilişkileri derinleşti. Kendisini de bu konularla gözlemlediğini ve bunları ve sonuçları çıkarmaya teşvik ettim. Bu yönde çalışmada hızlı adımlar attık.

Bunlara yaparken iki ansızın vardı. Birincisi, onun yaşamın öbünde oradan oraya savrulmasına özenmek. Günlük yaşamın doğurduğu baskılar altında edilgenlikten kurtararak kontrollü, hangi adımı niçin atması gerektiğini bilen etkin bir duruma getirmek. İkincisi ise, günlük yaşamın basit zihni yükümlerinin arkasında zengin bir ekonomik-toplumsal gerçekler yığını olduğunu göstermek. Böylece onu gözlem yapmaya yöneltmek, her olayın bir sebep sonuç zinciri içinde geliştiğini göstermekti.

Daha sonra yaşamın çeşitli kesimlerdeki sorunları konusunda birlikte tartışıp sonuçlar çıkardık. Bu sorunların çözümüne yönelik yapabileceği yardımları yaptım. Gerek aile yaşamında, gerek sosyal ve ekonomik yaşamında karşılaştığı açmazlara yönelik öneriler getirdim. Bunlara uyuldu. Bu uygulamaların sonuçları, Samiyetimize hergün daha fazla inandı.

İlişkimiz bu düzeye gelince bir başka ögeyi öne çıkardım: İlişki "Yaşamcaz" dediğim yapmacık. Vardığı sözü muhakkeke yerine getirmek. Konuşmadan ve davranmadan önce bir amaç göstermek. Amaca uygun olmayan her türlü davranıştan kaçınmak. Belli bir süre sonra bunlarda ilişkilerimizde temel olarak yer etti. Bu, dostluğumuzun saygınlığına ve seviyesini artırdı.

Artık onunla düzenli bir şekilde görüşmeye başladık. Gazetelere yazdığı sosyal ve ekonomik konular üzerinde tartışmalar, sohbetler yapmaya başladık. Ben Partizmin radyolarını düzenli dinliyordum. Rejimin girdiği olayları bu yolla ona iletirdim. Bunları çeşitli yabancı radyoların yayınlardan dinlediği söyliyordum. Artık onda anlamlı sohbetler olaylar hakkında yorumlu konuşmalar istediğini gördüm. Ona bir takım romanlar önerdim. Satın alıp okudu. Okuduğu kitaplar üzerine tartışmalar yapmaya başladık. Hocuna gidirdim. Düzenli olarak okuyaya sürdürdü. Bir müddet sonra Moskova Radyosu'nun Türkçe yayınlarını dinlemesini önerdim. Radyo alıp dinlemeye başladı. Bu aşamadan sonra çeşitli politik konuları daha rahat konuşmaya başladık. Arkasından partizmin radyosunu dinlemesini önerdim. Radyo yayınlarına güveniyor ve çok saygı duyuyordu. Tüm bu konulardaki samiyetine inandıktan sonra ona partizmin yayın organlarını vermeye başladık. Artık o, güncel olaylara en gerçek kaynağından, gerçekce sinde düzenli olarak ulaşabiliyor. Yayınlanmasını yol göstericiliğinde yapmasına ve kişiliğine çekildi zengin veriyor.

Bu aşamadan sonra bireyciler üretmesi gerekiyordu. Oturduk, konuştuk, partizmin yayın organlarına yazarak yazmak gerekiyordu. Bunun için ayrı ayrı bir paylaşım yaptık. Önce düzenli olarak iki günlük gazeteyi iletirdim. Bende iki gazete iletirdim. Gazetelerin derlediğini kapılarından yararlanarak yazılar hazırlıyordu. Ayrıca çevremizde duyduğumuz, gördüğümüz olayları birbirimize aktarıyorduk. İlginç olaylar hakkında yazılar hazırlıyorduk. Şimdi çevreye ilgiye ve derinliğine ilişkiler kurmak görevi, onunla birlikte duruyor. Kalıcı insanlar bulup onları kendisine bağlama sorumluluğunu onunla paylaşması gerekiyor.

İçeriklerini açıklıyorsa greve çağırıyor anlamındadır. "Pose" kavması da kışın "stop" demektir, fakat aynı zamanda "grev yapması" anlamına gelir.

Juan Antonio Aguirre adlı firmanın polis tarafından tutuklandıktan sonra kafası kopmuş bir şekilde bulunması işkence ve katliamlara karşı gösterilenlere yol açıyordu. Firmanın topağa verilirken, tabancanın salt aziz kurşunu var, yani ancak sekizini öldürebilirsin" diyor motorlu polis, yayınlarını arzından çıkan bir genç. "Fakat olan ne?" Polis motorunu çalıştırmak sıvıyordu.

Beklenildi ve resmi dairelerde de muhalefet gözle görülebilir. Başarılı protesto grevleri güçlenen ve şimdiye dek hiç bu kadar Santiago trafiği as felce uğratması sendikalar, Pinoşeye karşı ortak hareket ediyorlar.

Beklenildi ve resmi dairelerde de muhalefet gözle görülebilir. Başarılı protesto grevleri güçlenen ve şimdiye dek hiç bu kadar Santiago trafiği as felce uğratması sendikalar, Pinoşeye karşı ortak hareket ediyorlar.

ŞİLİ'DE MUHALEFETİN SAVAŞIM DENEYİMİ

SPIEGEL muhabiri Walter Tauber'ın Kasım ayında çıkan bir yazısında da Şili'de diktatörlük karşısında muhalefetin her geçen gün arttığı üzeri de duruluyor. Muhabirin bu yazısından muhalefetin eylemlerinin yer aldığı bazı bölümleri kısaltarak veriyoruz.

Diktatörlük önceden olduğu gibi sık sık Santiago Katedrali önünde gösteri yapanların üzerine ateş açıyor, göstericileri sopalarla dağıttırıyor, işkenceye uğratan insanları ülkenin kuzeyindeki kıyılara sürgüne gönderiyor, gazetecileri tutuklatıyor, radyo TV sipkerlerinin ağzını tıkarıyor.

Tüm bunlara rağmen diktatörlük karşısında güçler hisle artıyor. Göstericilerle polis ve askerler arasında çatışmalar çıkıyor, protestoların genişlemesi durduruluyordu.

Santiago'da Augustinas Calle'de yağlı bir beyaz bayrak yere düştüğünde çevrede birikenler "bu hepimizin bayrağı" diye bağırıyorlar. İnsanlar bayrak kadının etrafına toplanıyor. Trafik sıkışıyor. Şili başkentinde rejime karşı kendiliğinden bir gösteri oluştu.

Sabahları otobüs yolculuğu işsizler için neşeli gösterilerle do-

lu oluyor. Hala durakta bir garibici olursa, bunlar genellikle politik protestolar karşısında söylerler gitmeye ve sesizle para kazanan gençler oluyor.

Hafta sonundaki hiçbir futbol maçını tiribünlere gösteriş geçmiyor. Üniversite futbol turnuvasında bir takım ismi "se ve acele" (DUCECEK) ismiyle diğer çocuklarla hep bir ağızdan tempo tutuyor, haykırıyorlar "Dücecek" diye.

Uzun süredir video filmleri, rejimin baskı senaryolarını gösteriyor. Bu muhalefetin yeni güçlü silahı oluyor.

"Şili'de meydan muhaberesiyle", ya da Costa Gavras'un "Missing"i de (Kayıp) ordunun vahşetleriyle tanışmak isteyenler Belediye binalarında ve Kültür merkezlerinde uzun kuyruklar oluşturuyor. Rejimin "siyasi olmayan" toplantılarının üzerine nadiren gidebiliyor. İstihbarat Servisi ise bu kasetleri çalarak, yerini hisle çalkışık uçur kasetler alıyor.

Muhalefetin haftalık gazetesini dergileri cencetle ve çaka yoluyla sansürün anlamaz operasyonlarının birine gitmeye biliyorlar. Haftalık dergi "Caure" eğer beyaz bir kareye "devlet baskısı Pinoşenin rejimini direklerle "sansür" ederek orturtuyorsa ve ya "Analisis" ilk sayfasında trafik

TÜRKİYE'NİN
GÜÇLÜ BİR
TKP'NE
İHTİYACI VAR

İNSANA VERİLEN DEĞER...

19 Ocak günlü Hürriyet gazetesi de iki ayrı haber yayınladı. Bu iki ayrı haber, iki ayrı dünyada, kapitalist ülkelerde ve sosyalist ülkelerde de insanın sağlığına nasıl değer verildiğini çarpıcı bir biçimde ortaya koyuyor.

Gazetenin birinci sayfasında, "Hastane parası yüzünden haciz" başlığı altında yayınlanan ilk haber İzmir'den. İzmir'in Bahar Mahallesindeki bir geçeköndü oturan 4 çocuk annesi Seher Eryılmaz, hastalanan yedi günlük bebegini SSB'ne bağlı İzmir Çocuk Hastanesi'nde parasızlık nedeniyle "senet" karşılığı tedavi ettirildi. Bebeğin bir haftalık tedavisi masraflarına karşılık Hastane Saymanı 20000 liraya amesinden istedi. Tedavi masrafları ödemenin bebeği taburcu etmeyen saymanlık, daha sonra "senet" karşılığı bebeği taburcu etti. Çok geçmeden Seher Eryılmaz'ın evine "hastane borcu" nedeniyle haciz geldi.

İkinci haber, gazetenin "dünya haberi" köşesinde "doğurganlık ayrıcalığı" başlığı altında sosyalist Çekoslovakya'dan. Haber aynı şekilde "Çekoslovakya'da uygulanmış sosyal yardım ve hizmetler programından çocuk yararlananların başında çalışan ka-

danlar geliyor. Çok kadınları doğumdan sonra iki yıl süreyle izin kullanma hakkına sahip bulunuyor. Doğum yapan kadınlar, çalıştıkları yerden aldıkları izin süresince hem devletten maaşlarının düzenli olarak alıyorlar, hem de çocuk yardımı olarak ek bir ücrete kavuşuyorlar. Ayrıca annelere doğumdan sonra uzun süre ücretsiz bebek giysisi ve eğriyi da veriliyor.

Bilindiği gibi, diğer sosyalist ülkelerde de doğum yapan kadına ve bebeklerine özel bir ilgi gösterilir. Bu ilgi yalnızca doğum yapan kadına değil, diğer sağlık hizmetlerinde de kendisini gösterir. Daba çok hissettiriyor. Örneğin, SSCB'de, genel sağlık hizmetlerinin daha da iyileştirilmesi yolunda bu yıl bütçeden 47 milyar dolar ek ödenek ayrıldı. Kuşku yok ki bu, artan toplumsal verimlilik, dolayısıyla olarak Sovyet insanlarına sağdı yansımalarıdır.

Ülkemizde ise böyle mi? Elbette hayır. Sağlık hizmetlerinde genel bir ilerleme şöyle dursun, sürekli geriye doğru adım atılıyor. Özellikle 12 Eylül askerel devrimisiyle başlanan ve özel hükümetle doruk noktasına ulaşan uygulamalar, sağlık hizmetle-

rindeki kargaşayı tümüyle çıkarmasa sömürdür. Bu yeni uygulamaların esasını, devletin temel hizmetlerinden ayrılmı aşığına çekmesi" mantığı oluşturuyor. KİT'lere yapılan devlet subvansiyonlarının kaldırılması, eğitim ve öğretimdeki desteğin azaltılması ve paralı eğitimin getirilmesi ve özellikle devlet hastanelerine yapılan yardımların kesilmesi, hastane giderlerinin döner sermayeye bırakılması, zaten işçilere yeterince sağlık hizmetleri götüremeyen SSK hastanelerinin SSK üyesi olmayanlara da açma planları aynı hedefe yöneliyor. Hedef ise hep aynı, temel hizmetlerin yükünü emeği halka yıkmak.

Evren-Özal ikilisi, devlet bütçesini hemen hemen bütünüyle emeği halktan topladığı vergilerle oluşturuyor. Ne var ki, emeği halkın sağlık sorunlarını çözmek için bütçeden sadece %2,5'lük bir pay ayırıyor. Emeği halkın bululan sağlığını koruması olarak gören Evren-Özal çetesi sağlık hizmetlerinin tümünü son çıkarılan KDV çerçevesine sokmakla iş halkın sağlığı ile oynamaya yeni bir adım atıyor. Doktor ve ilaç giderlerinin burcasında kavranan emeği halkın %10 KDV zammı ile tedavi ve ilaç masraflarını karşılayamamak la yüzüne oldukları bir gerçektir.

Çekoslovakya'da doğum yapan anneler iki yıl ücretsiz izin kullanıp, çocuklarının masraflarını devletten karşılayabilirken, bizim çileli kadınlarımız %10 KDV'li bebekler dünyama getirdi. Günlük basın, Ocak ayının başında "KDV'li bebekleri" mizah konusu yaptı.

Sağlık hizmetlerindeki yeni uygulamalar ve KDV zammı, Amerikan silah tüccarlarına daha fazla dolar aktarmak için, hayali ihraçatçılara "vergi idadesi" ödemek, tankercileri memnun etmek ve tekelilere daha fazla milyarlar aktarmak için halktan istenen "hastalık vergisidir".

REJİMİN SOYGUN

Baştarafı 1. say.

Yaptıklarına tüm olarak halkın çıkarına uygunmuş gibi göstermeye çalışıyorlar. Son olarak, sorunun çözümü için bir ne öneriyorsunuz? Önerilerinizi kizlerle, nazal gerçekleştirceğiz?

İster genel ekonomik politikalar ister günlük ekonomik olaylar olsun bu temel noktalar dikkate alınarak ajitasyon, propaganda çalışmasına başlık verilmelidir.

SİSTEMİ VE GÜNLÜK

Genellikle günlük yaşamın uykuda dışında başka insanlarla ilişkiler içinde geçiyor. Günlük yaşamın zenginliği ve akıcılığı içinde propagandayı her an yürütmek, kitlelere de halka da kurmanın ilk ve varlığı çilesi aşmasıdır. Partinin MK'nin öncülü Plenum kararlarında da belirtildiği gibi, ekonomik ajitasyon ve propaganda daha da yükseltilmesi gerekiyor.

Sistemli propaganda sürekli bir rine göre ve yükselen propagandadır. Böylece bir çalışma kitleleriyle halka da kurmanın her sonucu, her de vardır. Böylece bir propagandanın malsesmesi günlük olaylar, ekonomik ve politik konulardır.

TKP'nin Sesine Kulak ver

Hergün saat 5'de 25m 11820 kHz
Saat 7, 9, 11, 13, 17, 19'da 31 m,
9585 kHz; Saat 21, 23, 01'de
49 m, 6200 kHz
Pazar günleri bunlara ek olarak
saat 15'de 31m 9585 kHz

"PARAN VARSA SAĞLIK, YOKSA ÖLÜM"

Karacigerin fahatsızsa kanser olmasın, zehirlenmişsen ilacını dışarıdan getir. Getiremezsen öl! Zatürre, verem, ülser, anjina gibi bir hastalığa yakalanmışsan reçeten en az 3000 TL. Paran yoksa, sürün ya da öl!

İşte ülkemizde sağlık sloganı böyle. "Paran varsa sağlık, yoksa ölüm" Bunun en açık örneği de ilaç fiyatlarının serbest bırakılmasıdır. Böylece bir ortada bu normal karşılanabilir mi?

İlaç olayının perde arkasında neler oluyor? İlaç işverenleri, ilaç sanayinin kurulduğu 1950'li yıllardan beri hükümetle en yakın ve samimi ilişkiler içerisinde olmalarına karşın ilaç fiyatları ancak serbestleştirildi. Bunun içinde Özal çetesi bir sert koşturdu: "kitlelerin tepkisini frenlemek bize yardımcı olmasın. Demek ki sağlıkla ilgili hayıssızca oynayanları halkın tepkileri karşılayacağına biliyorlar. Eczacıbaşı, Roche, Ciba, Pfizer, Birleşik Alman vb. ilaç işverenleri, kitlelerin tepkilerini nasıl önleyebiliriz diye düşündüler uzun uzun. Sonunda ilaç işverenleri sendikası adı altında toplanan bu sömürücü ANAP'ın taktiğinden yola çıkarak yoğun bir propaganda kampanyası için büyük bir reklam ajansına başvurular. Amaçları şunlardı: Birincisi; ilacın ülkemizde pahalı olmadığını, hatta çok ucuz olduğunu, çünkü sağlığın fiyatının olmadığını kitlelere kabul ettirmek. İkincisi haklı göstermek. İkincisi; ilaç endüstrisi için, aman iyiki var, olmasaydı nice olurdu halimiz dedirtir, alleha ve ilaç sanayicilerine ve onlarla kolkola olan hükümete şükretmek. Böylece döndürdükleri milyarlarca liralık entrikaları, kalitesiz, kontrolsüz ilaçları, kör orana düşük-sürüm yok diye imal etmedikleri hayatı ilaçları, İtalya'dan kaçak olarak soktukları kalitesiz hammaddeleri yüksek fiyatlarla faturalayıp verdikleri vargınları, benzeri dolapları unutturmak, yeni türünleri, entrikalara semin hazırlamak. Bu entrikaları girin göstermek. Üçüncüsü ve en önemlisi; 1985 yılı dünyada deneme süresini tamamlayan bir çok ilacın kullanılmasına başlanacağı bir yıl. Yani ülkemize birçok yeni ve önemli ilaç gelecek. İlaç fiyatlarının serbest bırakılmasından dolayı, yükselen döviz kuru ile birlikte, emperyalist ilaç tükelleri ve ülkemizdeki işbirlikçileri ilaç tükelleri, onlara bu yolu açan Özal çetesi ve faşist cuntanın "payları", hepki ilaç fiyatının üzerine binecek. İlaç fiyatlarının serbest bırakılmasıyla buna kepi araldı.

İşte bunlar için önümüzdeki aylarda yoğun bir "halkle ilişkiler" adı altında propaganda başlatılacak. Bu iş tahminen 4-5 milyar liraya mal olacak. Ve iki yıldan fazla sürecek. 4-5 milyar reklam giderleri için rabaştaçı ayıran patronlar, işçilere gelince zırnık koklatmaslar. KİTÜ yavaş kögullarından dolayı insanlarımız hastalanır ve patronlarda 4-5 milyarlık birkaç ayda çıkartırlar.

İşte gerçek böyleyse açık ve yalın. Amaçlarına ulaşmaları onlara, emekçilerin ölen bebeklerine, hastalarına dökükleri gözyaşına kadar servet kazandıracaktırlar. Furası iyice anlaşılmalıdır ki, biz emekçilerin, bu soysuzların nazarında bir sinek kadar değeri yoktur. Ama birleşip karşı koymamızdan da bir sinek gibi koruyorlar. Amaçlarına ulaşmalarına izin verseydik, halkı önceden uyarsaydık! Parisin cephesinin bu alçakça oyununu birliğimizle bozduk!

RÜŞVET VE YOLSUZLUK KAPİTALİZMİN SALGIN HASTALIĞIDIR

Gündüz SELVİ - ZETTİNBURNU

Rüşvet ve yolsuzluk, burjuva devlet aygıtının ayrılmaz bir parçası, iktisadi kardeşi gibidir. Yalnız Türkiye'de değil, kapitalizmin egemen olduğu tüm ülkelerde, bazen "lockheed" gibi uluslararası rüşvet olayları, bazen yolsuzluklarla insanın kutsal saydığı Vatikan'da Papaların rüşvet yemesi, bazende hükümetleri düşüren rüşvet ve yolsuzluk gibi skandalara sıkça rastlarız.

Dünyede uzun yıllardır uygulanan, rüşveti teşvik ve ödüllendirme politikası somucu bu işleyiş devlet aygıtının en üst birimlerinde en alt birimlerine sızdırılma eğilimi olarak güncel. Günlük yaşamın doğal bir parçası durumuna gelmiştir bu işleyiş. Öyle ki resmi dairelerde rüşvet vermeden hiçbir iş çözülmez mantığı yurttaşların aynasında yansımaktadır. Devlet ihalelerinde yapılan yolsuzluklar ise artık kimseyi şaşırtmıyor. Milliyet gazetesinin SİAR ile ortaklaşa yaptığı bir kampanya araştırmasının sonucunda, yurttaşların yüzde 43'ünün rüşvet verdiği, teklif edilemlerin de bunu aldığı belirtiliyor. (Milliyet 20.1.1985)

Bu rüşvet ve yolsuzluk çarkına ayak uyduramayanlar yerlerinden alınıyor, bu çarkın dişleri olanlar ise hızla yükselerek önemli görevlere getirilerek adeta ödüllendiriliyor.

BİR OĞLUM OLDU

Savaşçılar;
"Düçenlerin yeri doldurulmalı,
bize harika çocuklar gerekli"
dediler.
"Çocuklarımızın adları,
direniş kahramanlarımızın
adları olacaktır,
emnelemeye hazırız!
yürümlüyoruz artık!"
dediler.
Beklenen,
yolu gönlünen doğulanlar
birisi oldu.
Günlerden birinde,
bir oğlum oldu.
gürbüz mü gürbüz,
canlı mı canlı.
Gözleri deniz mavisi,
saçları kestane sarısı.
Yoldaşlar;
"Bu harika çocuğun adı
DENİZ olsun,
Deniz yoldaşın adına
çan olsun"
dediler.
"Deniz yoldaş gibi inançlı,
Deniz yoldaş gibi dayanıklı,
sağlan, üretken ve hünerli olsun"
dediler.
"Bizi utandırmazın,
yeni yoldaş bizi bekliyor,
sindandaki direnişçimizin,
dışardaki savaşçımızın
omuru ve yürekli olsun,
burjuvazinin yüreğine
korku salalım"
dediler.
"Umut sende,
gelecek sende,
sana adına veren
Mustafa Hayrullahoğlu'nda
ve
omu yağatanlarda"
dediler.

lar. Diktatör Evren'in bir süre önce
adı iplik köpekçiliğine karışan Ali
Osman Sönmez'in Bursa'daki İpek Te-
sislerine ait hisse senetlerinden
alması, Murettin Erkin'in aynı Ali O-
sman Sönmez'in kaçakçılığına örtbas
etmesi için 25 milyon rüşvet yemesi
Sahinkaya'nın 216 uçaklarının Türkiye-
ye'de monte edilmesini sağlamak için
ginsinde Amerika'da lüks villalara sa-
hip olması ve dünyanın en zengin on
genereği içinde yedinci sıraya yük-
selmesi, İstanbul ekul emniyet müdürü
Şükri Balçın'ın soyundan her ay mil-
yonlarca rüşvet yeme karşılığı her
türü kararnlık işe çanak tutması, u-
luslararası lockheed rüşvet skanda-
lının Türkiye sorulmuşu Nezir Dural'
ın Ertilim Vakfı'na başına getirilmesi
si, aynı skandalın içinde yer alan Ab-
dullah Tenekeci adlı general eskisi-
nin bugünkü hükümette bakan olarak
görev alması, eski Hava Kuvvetleri K-
mutanı Emin Alpkaya'nın MHP'den mil-
letvekili seçilmesi ve daha sayısızla
bitmeyecek daha nice pişirilmiş bu dü-
zenin temellerinin rüşvet ve harsuz-
luka dayandığına K

Koşulsuz kapitalizmin mantığına gö-
re doğal ve yasal olan bu harsuzlu-
ğun, vurguncululuğun da bazı kuralları
vardır. Bir çıkar çetesi olduğu anda
da kendi "hakkından" fazlasına
göz dikemiyor "hakkında" seçmiş
sizin ortakları birbirinin üzerine
kullanmakta tereddüt etmiyor. İsmail
Özdağlar olayında olduğu gibi. Faciit
rejim, 10 milyar liraya varan yolsuz-
luğun kahramanı Özdağlar'ı gözden ç-
karırken bir taçla iki kuş yuvarları
meçladı. Bir yandan Özdağlar gibiler
"çizmeyi aşarsanız gözünüzün yaşına
bakmaz, harcarın" diyerek gözdeği ver-
mek, öte yandan ise rüşvet ve yolsuz-
luğun üzerine gidiliyor işlenemeyen
yatarak kamyonları yanalınarak, gerçekte
ri halktan gizlenek. Tekelci başında
bu politikaya çanak tutuyor. Olaya
şaptırıyor. Asıl sorum gizlemeye çal-
cıyıyor.
Bu olay da göstermiştir ki, Evren
Özal çetesinin tüm elemanları harsuz
luka, yolsuzluğu, rüşveti ilke edinmiş
levdir. Bu yüzden bu çete bir an önce
yıkılmalı!

BEYOĞLU BELEDİYESİ ESNAFTAN HARAÇ ALIYOR.

İş dönüğü minübüce binmek için
kuyruğa girdiğinde elindeki gazete
bağlıklarına göz atıyordu. Arkada
duran bir vatandaş elindeki gazete
ye göz atarken, konut sorununu ilgil-
lendiren bir başlığa göstererek,
"kardeşim bunlar bir iş yapamaz di-
ye sözle bağladı. "Ben, Beyoğlu Bele-
diyesi sınırları içinde çalışan bir
esnafım. Bizim dükkanlarımızı kapat-
tılar. Bir gün bir bahçeyi zabıtası
geliyor, kepenkleri söküyor, mührü
kepenkler önünde otururken, o bir bağ-
kayı gelip gayet pişkin bir vasiyet
te dükkan başına 5000 TL verir, mührü
terafisi söküyor, mührü diyor. Biz der-
hal mührü için kira toplayıp veriyor-
uz. Gerçekten mührüler hemen sökülüp
yeni mührü borunlarımız bitiyor. Bu de-
ğer Belediye Başkanı gelip, ben sizin
mührülerinizi söküp ama bu iş bit-
miş değil. Keperatiffa yazılan, işe
yerleştirilmeyle keperatif vasıta-
sı ile yapayız orada faaliyet gös-
terin diye. Şimdi bize yol gösteri-
yor ama arkadaşlar ekliyor. Sizi Misa-
ra, kadın mührüleri Misa'ra da çıkacakları
keperatiffa yazılı belge verin.

B eleriyi Zen İçleri Müdürü, esnaf
lara böyle akıl veriyor: "Ne diyor-
sunuz? İşsiz mi kalacaksınız? İş
mi istiyorsunuz? Biz yol, su, kanalı-
zaşyon yapıyoruz. Alın kazancı, küre-
ği elinize gelin, çalın"
Seçim öncesi mutuklar atıp, hükü-
met olduktan sonra icraatın içinde
programlarında halkın gözüne baka
baka palavra atan İMF uşağı Özal ç-
tesinin halkın hiçbir sorununu göz
meyeceğine, halkın çok geçmeden Özal
çetesinin gerçek yüzünü günlülük yaz-
mından göreceğini TKP, esnafilerden
sonra yayınladığı bir bildiride a-
çıklamıştı. Özal çetesi işçilerin, e-
mekçilerin, emsulların yaşamını ce-
benleme yapmakla kalmadı, küçük ve
orta düzeydeki esnafınlar da kurulu
düzenlerini bozarak, onlara işsizler
ordusuna katmak için elinden geleni
ardına koymuyor.
Bugün daha çok kesimlerde uygulan-
mam ekonomik politikaya karşı hoş-
nutsuzlukların bu işin söne neye
varacak" diye dile getiren esnafı-
ra, Evren-Özal çetesinin yıkılması
sorunulugunu kavratmak gerekiyor.

UZAYA NASIL BAKIYORLAR?

17 Aralık günü Ronald Reagan, ABD'
deki 10 büyük sanayi kuruluşunun
temsilcileriyle bir toplantı yaptı. Bu
toplantının gündemi, yıldıç savaşçıl-
ardı. 10 büyük sanayi kuruluşu, yıldıç
savaşçılar konusunda daha geniş
araştırma yapma yönünde Reagan'dan
doğrudan direktif aldı. Toplantıda
ayrıca, bu çalışmaların devlet tera-
fından maddi olarak desteklenmeyeceği
açıklandı.
Bu toplantıdan tam iki gün sonra,
19 Aralık 1984 günü, Sovyet bilim e-
damları, insanlık için büyük önemi o-
lan yeni bir sistemin geliştirildi-
ğini açıkladılar. Bu sistemde, yeryü-
zünden gönderilen elektromanyetik
dalgalarla atmosferin üst tabakası-
daki elektrik yüklerinin birleştiril-
erek yapay bir bulut oluşturulması

geleninin uyandı bir uydu olmaksızın
tüm dünyaya gönderilmesi görüldü-
yor. Yine aynı yöntemle, güneş ışınları
bu yapay bulutta yansıtılarak, dün-
yanın soğuk bölgelerinin ısıtılması da
gözkonusudur. Bilindiği gibi Sovyet
teknik bilim adamları, 1950'li yılların
sonundan beri, atmosferde böylece bir
bulut ve yapay güneş oluşturma yönün-
de araştırmalar yapıyorlardı. Sovyet
bilim adamları o yıllarda, yapay güneş
in oluşturulmasının 2050-2100 yıll-
larına denk düşeceğini varsayıyor-
lardı. Ama, 19 Aralık günü açıklanan
yeni bilimsel gelişmede içinde olmak
üzere, Sovyet bilim adamlarının bu
yöndeki tüm çalışmalarını, 1950'li yıl-
larda açıklanan finansal varsayımın,
düşürülenden çok daha önce gerçek-
leştirileceğini gösteriyor.
Silahsızlanma konusunda Cenevre'
de Sovyet-ABD görüşmeleri sürdürü-
lürken, uzaya nasıl bakıldığını so-
met olarak iki elin arada başında